
Zpráva o nadačních příspěvcích pro realizaci projektů v ÚHKT v roce 2008 

 

 
Správní rada Nadačního fondu Umbilicus v tomto roce projednala a schválila žádosti ÚHKT na 
podporu projektů v souladu se Statutem Nadačního fondu. 
 
 

1. Průtoková cytometrie v klinické hematologii – publikace 
systematicky vysvětluje principy fungování cytometru, zacházení s 
ním, přípravu vzorků, typy analýzy i interpretaci dat od zkumavky k 
diagnóze. Tato publikace vyšla v nakladatelství Triton, v Praze 2008. 
Správní rada přijala vyúčtování nákladů na tento projekt, který byl 
schválen v květnu 2008, a prostředky byly v celkové výši 60.000 Kč). 

 
2. Vybudování dokumentační místnosti – tímto vznikla nová 

dokumentační místnost pro archivování pacientských spisů. Vyřešila se tak složitá situace 
okolo uchování dokumentů, které slouží pro studijní a vědecké účely. 
Správní rada přijala vyúčtování nákladů na tento projekt, který byl schválen v červnu 
2008, a prostředky byly v celkové výši 240.000 Kč). 

 
3. Vybudování konzultační místnosti – tímto vznikla nová konzultační místnost pro 

pacienty a lékaře. 
Správní rada přijala vyúčtování nákladů na tento projekt, který byl schválen v červnu 
2008, a prostředky byly v celkové výši 260.000 Kč). 

 
4. Vybavení konzultační a dokumentační místnosti – vybavením těchto místností byl 

dokončen celý projekt. Vznikla důstojná konzultační místnost pro pohovory mezi lékařem 
a pacientem.  
Správní rada přijala vyúčtování nákladů na tento projekt, který byl schválen v červnu 
2008, a prostředky byly v celkové výši 294.333 Kč). 
 

5. Rekonstrukce lékařských pokojů – v prosinci započala rekonstrukce lékařských pokojů 
na klinickém oddělení ÚHKT.  
Správní rada schválila tento projekt v srpnu 2008 a prostředky byly schváleny v celkové 
výši 320.000 Kč). 
 
Za správní radu 
Kateřina Waldmannová 
 
 

 
 


